



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 31 de agosto de 2022.

Processo nº: 00040-00016071/2022-07.**Interessado:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico (disjuntor, lâmpada e outros).**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico n.º 106/2022.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

- Trata-se de processo licitatório instaurado objetivando o registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico (disjuntor, lâmpada e outros), conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 106/2022 (92838166).
- Na data marcada, a pregoeira procedeu com a abertura do certame, e após a devida conferência das documentações de habilitação e propostas de preços os itens foram aceitos e habilitados.
- Por conseguinte, uma vez que não houve apresentação de intenção de recurso, os itens foram adjudicados com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, em conformidade com o Resultado por Fornecedor (94662117), o Termo de Adjudicação (94666219) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (94662354).
- O resultado dos itens do referido Pregão ficou segundo a tabela abaixo:

Empresa	Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total
AAZ COMERCIAL EIRELI 15.449.518/0001-84	1	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** DISJUNTOR, Descrição: tripolar, 100A, capacidade de interrupção simétrica de 40 KA, tensão de até 415 VAC - 60 HZ, em caixa moldada.	Unidade	535	R\$115,00	R\$61.525,00
	3	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** LUMINÁRIA, Descrição: quadrada, de embutir, aba de 25mm, com barra de LED, potência de 39W, luz branco neutro, temperatura de cor de 4.000k, corpo e aba em chapa de aço tratada com acabamento em pintura eletrostática branca, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado de alto brilho com reflexão total de 86%, difusor translúcido, fluxo luminoso 3.735lm, IRC maior que 80%, 220V, IP 20.	Unidade	1.710	R\$123,50	R\$211.185,00
	16	***COTA RESERVADA***CABO UTP, Descrição: 4P x 24, cat 5E, azul, Unidade de Fornecimento: caixa com 305m.	Caixa	61	R\$290,00	R\$17.690,00
	20	***AMPLA CONCORRÊNCIA***FUSÍVEL, Descrição: H-H, limitador de corrente de alta tensão, corrente nominal de 20A, corrente de ruptura de 31,5 kA, classe de tensão de 15/17,5 kV, comprimento de 350mm.	Unidade	299	R\$185,00	R\$55.315,00
	21	***COTA RESERVADA***FUSÍVEL, Descrição: H-H, limitador de corrente de alta tensão, corrente nominal de 20A, corrente de ruptura de 31,5 kA, classe de tensão de 15/17,5 kV, comprimento de 350mm.	Unidade	99	R\$185,00	R\$18.315,00
	22	***EXCLUSIVA***REATOR PARTIDA RÁPIDA, Descrição: 1 lâmpada, potência de 1 x 20w, 220V.	Unidade	438	R\$19,00	R\$8.322,00
						Valor total
EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 26.503.796/0001-99	23	***EXCLUSIVA***REATOR PARTIDA RÁPIDA, Descrição: 1 lâmpada, potência de 1 x 40w, 220V.	Unidade	459	R\$19,50	R\$8.950,50
					Valor total	R\$8.950,50
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 00.226.324/0001-42	7	***AMPLA CONCORRÊNCIA***CABO ELÉTRICO, Descrição: em cobre, Tipo: flexível, revestimento com capa plástica anti-chama, 2 condutores, seção nominal de 2,5mm², paralelo.	Metro	18.593	R\$3,04	R\$56.522,72
	8	***COTA RESERVADA***CABO ELÉTRICO, Descrição: em cobre, Tipo: flexível, revestimento com capa plástica anti-chama, 2 condutores, seção nominal de 2,5mm², paralelo.	Metro	6.197	R\$3,04	R\$18.838,88
	11	***EXCLUSIVA***INTERRUPTOR, Descrição: de sobrepôr, termoplástico, tipo 2P+T, 10A, 250V, 1 seção.	Unidade	2.200	R\$4,30	R\$9.460,00
	12	***EXCLUSIVA***LÂMPADA, Descrição: de LED, compacta eletrônica, temperatura de cor de 3500 a 5000K, base E-27, potencia de 7W, 220V.	Unidade	5.890	R\$4,38	R\$25.798,20
	13	***AMPLA CONCORRÊNCIA***LÂMPADA, Descrição: de LED, de alta potência, 60w, bivolt, temperatura de cor de 3500 a 6500k, base E-27, IP 20.	Unidade	3.346	R\$42,80	R\$143.208,80
	14	***COTA RESERVADA***LÂMPADA, Descrição: de LED, de alta potência, 60w, bivolt, temperatura de cor de 3500 a 6500k, base E-27, IP 20.	Unidade	1.115	R\$42,80	R\$47.722,00
	24	***EXCLUSIVA***SOQUETE, Descrição: em termoplástico, tipo antivibratório, base G-13, 250V.	Unidade	5.544	R\$1,32	R\$7.318,08
					Valor total	R\$308.868,68
ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 01.739.265/0001-79	19	***EXCLUSIVA***DISJUNTOR, Descrição: unipolar, 16A, capacidade de interrupção simétrica de 5 kA, tensão de até 240 VAC - 60 Hz, em caixa moldada, para barramento DIN.	Unidade	1.284	R\$6,68	R\$8.577,12
					Valor total	R\$8.577,12

QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 08.685.690/0001-71	25	***EXCLUSIVA***LÂMPADA, Descrição: de LED, bivolt, potência nominal de 10W, base tipo E-27, tipo bulbo A60 global, frequência nominal 60, luz branca de 6000 a 6500K.	Unidade	6.682	R\$4,47	R\$29.868,54
					Valor total	R\$29.868,54
SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI 19.806.688/0001-20	2	***COTA RESERVADA*** DISJUNTOR, Descrição: tripolar, 100A, capacidade de interrupção simétrica de 40 KA, tensão de até 415 VAC - 60 HZ, em caixa moldada.	Unidade	178	R\$123,00	R\$21.894,00
	4	***COTA RESERVADA***LUMINÁRIA, Descrição: quadrada, de embutir, aba de 25mm, com barra de LED, potência de 39W, luz branco neutro, temperatura de cor de 4.000k, corpo e aba em chapa de aço tratada com acabamento em pintura eletrostática branca, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado de alto brilho com reflexão total de 86%, difusor translúcido, fluxo luminoso 3.735lm, IRC maior que 80%, 220V, IP 20.	Unidade	569	R\$125,00	R\$71.125,00
					Valor total	R\$93.019,00
SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA 40.030.578/0001-05	5	***AMPLA CONCORRÊNCIA***PILHA, Descrição: alcalina, tamanho AA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 unidades.	Pacote	99.119	R\$3,10	R\$307.268,90
SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA 40.030.578/0001-05	6	***COTA RESERVADA***PILHA, Descrição: alcalina, tamanho AA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 unidades.	Pacote	33.039	R\$3,10	R\$102.420,90
					Valor total	R\$409.689,80
VANESCA SILVA BATISTA 06867568513 37.261.083/0001-82	15	***AMPLA CONCORRÊNCIA***CABO UTP, Descrição: 4P x 24, cat 5E, azul, Unidade de Fornecimento: caixa com 305m.	Caixa	183	R\$290,00	R\$53.070,00
					Valor total	R\$53.070,00
					VALOR GLOBAL	R\$1.284.395,64
					VALOR ESTIMADO	R\$ 3.444.784,19

5. Cumpre esclarecer que os itens 09, 10, 17 e 18 foram cancelados no julgamento para revisão das especificações, conforme solicitado pela Coordenação de Gestão de Suprimentos (94599639).

6. Verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, consoante o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (94662200).

7. Por se tratar de registro de preços alerte-se para a abertura do **cadastro reserva**.

Tatiana Carneiro de Melo Moreira
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666, de 1993 e suas alterações e no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à **Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP)** para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 01/09/2022, às 17:59, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 01/09/2022, às 19:32, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA - Matr.1431206-9, Pregoeiro(a)**, em 02/09/2022, às 08:53, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **94662782** código CRC= **D259FE28**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00016071/2022-07

Doc. SEI/GDF 94662782